邻鄂府发〔2022〕120号
黔江区邻鄂镇人民政府

关于印发邻鄂镇惠民电影放映相关事项的

通  知
各村（居）：

为深入学习贯彻党的二十大精神，进一步弘扬社会主义核心价值观，丰富和活跃群众的精神文化生活，邻鄂镇设立惠民电影固定放映厅，大力推进公益电影进乡村，现将邻鄂镇惠民电影放映相关事项印发给你们，请认真贯彻执行。

黔江区邻鄂镇人民政府

2022年11月15日

邻鄂镇惠民电影放映相关事项
一、惠民电影放映观影须知

1、请勿在电影放映期间随意走动；

2、保持场内安静，电影放映期间请自动关闭移动电话或调侄震动，请勿高声喧晔；

3、电影厅内请勿吸烟、请勿随地吐痰和乱扔废弃物，观影结束后请自动带走垃圾；

4、严禁携带易燃易爆危险品进入电影厅；

5、请勿携带宠物进入电影厅内；

6、观众请勿进入放映机房内，确保电影放映安全；

7、贵重物品全观众自行妥善保管，影厅不接受寄存；

8、自觉遵纪守法，遵守社会公德，文明观影；

9、不得损坏公共财物，如有损坏照价赔偿；

10、观影结束后请从影厅指定出口离场，如遇紧急情况，请在工作人员引导下离开；

11、感谢您的配合与支持，祝您观影愉快。

二、惠民电影放映服务指南

1、提高优质服务水平，让观众尽情投入欣赏电影，避免受到不必要的干扰；

2、影厅提供最佳声光效果，发挥惠民公益电影最佳娱乐功能；

3、放映工作人员必须严守工作纪律，维护厅内秩序，不准吸烟不得高声喧哗；

4、保持惠民公益电影厅内范围内整齐清洁，不得有令人不安或反感的事件存在；

5、保持惠民公益电影厅内实施设备正常使用和操作，如有损坏或放映设备故障应在最短时间内修理妥当；

6、放映人员必须坚守在放映机旁，确保电影放映设备正常运行；

7、完善惠民公益电影放映数据记录，并及时上报相关部门；

8、遇到突发情况，及时应对处置。

三、惠民电影放映消防安全制度

1、坚持“谁主管、谁负责”的原则，实行逐级分解防火责任制，按照消防规定配备场内灭火器器材；

2、保持安全通道出口畅通，严禁堆放物品，安全出口标识标志完好；

3、定期对电源线路进行检查、维修，对存在的问题及时整改；

4、放映期间，工作人员须经常在厅内巡查，严禁在厅内吸烟；

5、电影放映结束后，放映员应关闭放映设备电源；

6、观众离场后，工作人员立即检查电影厅内是否有烟头等火灾隐患，然后关闭电影厅电源。

黔江区邻鄂镇党政办公室                2022年11月15日印发
- 2 -
- 1 -